3 Tercero. El argumento más importante: Si la visión se produce por emisión exterior, o se produce fuera del ojo o en el mismo ojo. No fuera del ojo.

Primero, por ser la visión una operación vital y cognoscitiva debe producirse justamente en el sujeto cognoscente. Se trata de una operación inmanente.

Segundo. Si se produce en el aire, o la produce efectivamente el aire, con la mediación del poder recibido del ojo —y entonces el aire vería, cosa absurda—, o la produce la emanación emitida, como instrumento del ojo —hipótesis refutada, porque no existe tal emisión.

Asimismo, no queda a salvo la dimensión de lo vital y cognoscitivo, porque un acto tal ha de producirlo inmediatamente el alma: pero la emanación no tiene alma.

3.° Nam si visio fit extra visum, vel fit prope obiectum —et hoc est impossibile, maxime cum res distantissime videantur—, aut fit  
 120 in medio —et tunc arguitur: Ergo ab illo loco, in quo fit visio, videtur  
 res distans absque ulla emissione ad illam. Finge ergo ibi esse visum;  
 ergo posset tunc facere / visionem intra se absque emissione ulla. *P256v*  
 Semel autem [probato] quod aliquando visione / facta in oculo, potest *S163v*  
 res distans videri, sequitur quod semper possit. Semper enim est par  
 125 ratio, et alia sunt superflua; maxime quod distantia illa, ad quam  
 oculus potest mittere spiritus, parva est, reliqua [vero], quae manet  
 usque ad obiectum, magna; ergo si in tota hac potest videri sine ulla  
 emissione, poterit etiam simpliciter videri sine hac emissione. Finge  
 enim quod oculus videns a terra usque ad astra [sit] tanto magis dis-  
 130 tans, [quanta] est distantia ad quam potest emittere spiritus; et tunc  
 videret sine ulla emissione spirituum; ergo nunc videt sine ulla emis-  
 sione. Et idem argumentum fieri potest in quacumque visione.

Si vero dicas visionem fieri in oculo per reflexionem spirituum,  
 imprimis haec emissio et reflexio est superflua, nam per [illam] non  
 135 confortatur potentia, quia id ipsum quod exit [ab illa], iterum reverti-  
 tur, et potius lassatur in illa emissione et receptione, neque obiectum  
 indiget illa emissione ad multiplicandas species, quia de se est ad hoc  
 sufficiens.

4 [4.°] praeterea arguitur: Vel emissio potentiae pervenit usque  
 140 ad obiectum visibile et inde revertitur, vel tantum usque ad certam  
 partem medii, ubi occurrunt species, et cum illis revertitur.

Hoc secundum est absurdum.

1.° Quia a nullo fit tunc reflexio, cum nullum sit impediens  
 actionem, et illa actio non est libera, ut possit modo progredi, modo  
 145 reverti.